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اشک های عجیب در فراق سگ و گربه!
چند روایت از آدم هایی که وابستگی شدیدشان به حیوانات باعث بروز رفتارهای افراطی شده است

غفوریان-»اون روز که گربه مون در 
بیمارستان جان داد، من، همسرم و 
تنها دخترم اون قدر حالمون بد بود که 
حتی جایی که خــودرو رو پــارک کرده 
بودیم، پیدا نمی کردیم. تا مدت ها تمام 
خانواده برای مرگ گربه مون اشک می 
ریختیم...«این که یک انسان در برابر 
تلف شدن حیوانی متاثر نشود، خصوصا 
زمانی که از آن نگهداری می کرده است، 
هیچ گاه مورد تایید هیچ فرهنگ و آیینی 
نیست. حتی در دین اسلام تماشای ذبح 

شرعی حیوانات هم توصیه نشده است اما در این گزارش به سراغ کسانی 
رفتیم که واکنش رفتاری شان در برابر مرگ حیواناتشان عجیب و افراطی 

است و چه بسا به اندازه از دست دادن یک انسان برایش آه و ناله می کنند.

خیلی از دوستان به ما تسلیت گفتند!       
یکی از این موارد خانمی حدود 50 ساله است که نزدیک پنج سال از یک 
گربه در خانه نگهداری می کرده است و اکنون با این که سه سال از مردن 
این گربه می گذرد، خانواده ایشان همچنان متاثر هستند: »روزی که پزشک 
خبر بیماری لاعلاج گربه مون رو به ما داد حال خودمون رو متوجه نمی 
شدیم، دوهفته ای می شد که بیمار و زیر نظر پزشک بود و بعد در بیمارستان 
بستری شد. در این مدت تحت آزمایش های مختلف قرار گرفت به امید این 
که عفونت خونی اش حاد نباشه اما حاد بود و از دست رفت. اون روز که گربه 
مون در بیمارستان جان داد و ما از بیمارستان بیرون اومدیم، من، همسرم و 
تنها دخترم اون قدر حالمون بد بود که حتی جایی که خودرو رو پارک کرده 
بودیم، پیدا نمی کردیم. تا مدت ها برای مرگ گربه مون اشک ریختیم. این 
گربه از سه ماهگی تا پنج سالگی با ما بود و ازش مراقبت کرده بودیم، عضوی 
از خانواده محسوب می شد. خیلی از دوستانمون تماس گرفتن و تسلیت 
گفتن و همدردی کردن. الان سه ساله که اون  رو از دست دادیم اما هنوز 

دلمون براش تنگ میشه و غصه اش رو می خوریم.«

 هر وقت دلم می گیره...       
با یکی دیگر از این افراد که واکنشش به مردن حیوانش خیلی افراطی به 
نظر می رسد، همکلام می شوم و از او می خواهم تجربه اش را با من در میان 
بگذارد. او می گوید: »سگ مهربونم سرطان استخوان گرفت، چند میلیون 
برای جراحی و درمانش هزینه کردم اما فایده ای نداشت و پس از سه ماه 
ازدنیا رفت.جنازه شو گرفتم توی باغ دوستم دفن کردم و هر وقت دلم می 

گیره میرم سرخاکش...«

  یادش که می افتم گریه ام می گیره       
تجربه یک خانم حدود 35 ساله دیگر هم دربــاره از دست دادن حیوان 

خانگی اش از همین نمونه هاست که از 
نوعی آسیب فرهنگی و رفتاری حکایت 
دارد. او به ما می گوید: »هر موقع یاد 
سگم و مرگش می افتم گریه ام می گیره. 
یک روز که مثل همیشه برای قدم زدن 
رفتم بیرون، دوید توی خیابان و رفت زیر 
ماشین  و به خاطر  شدت جراحت از دنیا 
رفت. خدا می دونه چقدر گریه کردم و 
خودم رو زدم. تا مدت ها برای بهتر شدن 

حالم به مشاوره می رفتم...«

مثل برادر کوچکشون بود...       
خانم دیگری هم که ماجرای گم شدن سگ شان و تعلق خاطر فرزندانش 
به آن را برایم نقل می کند، در جایی از صحبت هایش می گوید: »این سگ 
مثل برادر کوچکشون بود...«جست وجو در میان این گونه تعلقات خاطر 
و رفتارهای عجیب و غریب درخصوص حیوانات، ما را به بخشی از طبقات 
اجتماعی همچون سلبریتی ها هم رهنمون می کند. به طور طبیعی این 
طبقه از آن جا که مورد توجه عموم هستند، به نوعی نیز رفتارهایشان پیش 
چشم مردم قرار دارد. نه این که الزاما رفتار آن ها را الگوی مخاطبان بدانیم اما 
آن ها)سلبریتی ها( گاهی تلاش می کنند، این موضوع را یک »رفتار عادی« 
تلقی کنند در حالی که همه می دانیم این اتفاق، یک رفتار و فرهنگی عادی 
نیست. همین نکته را با دکتر امان ا... قرائی مقدم جامعه شناس مطرح کشور 
در میان نهادم و دلیل آن را جویا شدم. او می گوید: »ضمن این که ما معتقدیم 
دوست داشتن حیوانات، پسندیده و در شمار محاسن دیرینه فرهنگی ماست 
اما آن چه امروز در جامعه در حال رخ دادن است، از نوعی آسیب های رفتاری 
و احساسی حکایت می کند. این آسیب که برخی با رفتارهای افراطی درباره 
حیوانات بر دیگران فخر می فروشند و آن را نوعی شاخص برای خودشان به 
عنوان طبقه اجتماعی برتر بر می شمارند. همان طور که نوع اتومبیل، لباس 
و وسایل تزیینی برای برخی وسیله فخر فروشی  بر دیگران است، نگهداری 
از حیوانات لوکس و صرف هزینه های فراوان برای آن ها هم ابزاری برای 
خودنمایی محسوب می شود. طبیعتا این آسیب که بخشی از آن متاثر از رسانه 
های بیگانه  است، امروز بر افزایش تجردگرایی نیز تاثیر گذاشته و باعث شده 
است افراد به جای انتخاب همدم، به سمت انس با حیوانات پیش بروند که این 

اتفاق منجر به نوعی وابستگی و بروز رفتارهای افراطی می شود.«

 میازار موری که دانه کش است...       
به طور قطع در فرهنگ آیینی و کهن ایرانی و اسلامی توجه به حقوق حیوانات 
همواره مورد تاکید بوده و کدام ایرانی است که  این بیت و مصرع سعدی 
بزرگ »میازار موری که دانه کش است...« را در حافظه اش نداشته باشد اما 
باید بپذیریم در زیست انسانی هر چیزی که در جای خودش قرار گیرد قطعا 

زیباتر و خداپسندانه تر است...  

دستورالعمل  خالی نگه داشتن 40 درصد ظرفیت پروازها برای کرونا همچنان  رعایت نمی شود 

پوزخند پروازهای آلوده! 
34 دقیقه گفت وگو با سخنگوی سازمان هواپیمایی که اجازه انتشار آن  را نداد! 

مصطفی عبدالهی – اولین بار نیست که مسئولان وزارت بهداشت از رعایت نشدن 
سقف 60 درصدی فروش صندلی پروازها برای رعایت فاصله گذاری اجتماعی گلایه 
می کنند اما به نظر می رسد قدرت شرکت های هواپیمایی بیشتر از آن است که حتی 
مسئولان وزارت بهداشت هم تاب زورآزمایی با آن ها را داشته باشند؛ ضمن این که 
توصیه های جدی سازمان بهداشت جهانی برای انجام پروازها، بر  رعایت حداقل 

یک متر فاصله میان مسافرها تاکید دارد.

وزیر بهداشت، اولین معترض جدی       
اولین اعتراض جدی به این موضوع و خطرات آن در شیوع بیشتر کرونا، 12خرداد 
مطرح شد. آن زمان که وزیر بهداشت در بازگشت از سفر مشهد گفته بود : »به مشهد 
مقدس مشرف شدم و واقعا در رفت و برگشت، صحنه های غم انگیزی دیدم. در 
هواپیمایی سوار شدم که مردم کیپ تا کیپ نشسته بودند...، این چگونه نشستن و 
فاصله گذاری است؟«اعتراضات به خالی نگذاشتن 40 درصد ظرفیت پروازها، تنها 
از جانب وزیر بهداشت نبود و طی ماه های اخیر مسافران پروازها نیز بارها و بارها گلایه 
هایی را مطرح کردند. مصداق بارز آن پست های متعددی بود که در فضای مجازی 
منتشر شد و تصویری از همان جمله وزیر بهداشت بود : »کیپ تا کیپ مسافر«. عجیب 
این که اردیبهشت امسال، وزیر راه و شهرسازی هم تاکید کرده بود: »تمام پروازها باید 
با 60 درصد ظرفیت هواپیماها انجام شود، هر ایرلاینی که این پروتکل  را رعایت نکند 
متخلف است« اما انگار زور وزارت راه هم به شرکت های هواپیمایی نرسیده یا این که 
با وجود این اظهارنظرهای رسمی، در پشت پرده تصمیمات دیگری گرفته می شود 

که متضاد با آن مواضع است!

درخواست از دادستان برای ورود به موضوع       
تازه ترین موضع گیری در این باره را هم سه شنبه گذشته، »رئیسی« معاون وزیر 
بهداشت در جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا مطرح کرد : »واقعا از وضعیت هواپیماهای 
کشور گلایه دارم و از آقای دادستان هم خواهش می کنم به این موضوع ورود کنند، تا 

به حال چندین نامه زدیم اما   ایر لاین ها  رعایت نمی کنند «.

رئیسی:  خیلی از مسافرها کرونا می گیرند       
صحبت های معاون وزیر زمانی نگران کننده تر می شود که او درباره خطرات احتمالی 
شیوع کرونا در این پروازها می گوید : »در هواپیما مسافران شانه به شانه هم نشسته اند، 
در حقیقت در یک لوله نشسته اند، در یک فضای بسته.به رغم این که این همه تذکر 
داده ایم متاسفانه رعایت نمی شود، ما به شدت گلایه مندیم و اعتقاد راسخ دارم خیلی 

از کسانی که با این پروازها می روند و می آیند، قطعا گرفتار می شوند.«

اگر دولت مصمم است، خسارت ایرلاین ها را جبران کند       
البته این صحبت های رئیسی بی واکنش هم نبود و »مقصود اسعدی سامانی« 

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی در مصاحبه ای اعلام کرد : »اگر دولت 
مصمم است که پروازها با 60 درصد ظرفیت انجام شود قطعاً باید بودجه و 
هزینه های لازم را که به ایرلاین ها تحمیل می شود، جبران کند. در غیر این 
صورت این موضوع عملًا به منزله تعطیلی پروازهای شرکت های هواپیمایی 
است چرا که رعایت فاصله گذاری اجتماعی در پروازها برای ایرلاین ها مقرون 
به صرفه نخواهد بود«. وی در نقد اظهارنظر معاون وزیر بهداشت، این نکته 
را هم گفت: »ما منکر زحمات و تلاش های وزارت بهداشت که در این شرایط 
کرونا برای کشور کشیده اند، نیستیم اما هواپیما یک لوله خالی نیست، دارای 
سیستم تهویه است و هوا مرتباً جریان دارد، سیستم تهویه هر 3دقیقه یک بار 

هوای کل داخل کابین را عوض می کند«.

سازمان هواپیمایی چه می گوید ؟       
بررسی »دستورالعمل هواپیمایی کشوری و شیوه نامه اقدامات پیشگیرانه بیماری 
کرونا ویروس« ما را به این نکته می رساند که در شیوه نامه 56 صفحه ای، فقط یک 
جمله مبهم درباره ظرفیت پروازها قید شده است: »از فروش کلیه ظرفیت هواپیما 
خودداری نموده و الزامی است صندلی های دو ردیف آخر به منظور جداسازی مسافر 
مشکوک به بیماری از سایر مسافرین خالی باشد«. عبارتی که در آن به الزام رعایت 
سقف 60 درصدی در پروازها اشاره ای نشده است. البته در این شیوه نامه بسیاری 
از پروتکل ها و الزامات بهداشتی برای رعایت در قبل، حین و بعد از پرواز قید شده اما از 
آن چه باید بیش از دیگر پروتکل ها مورد توجه باشد، خبری نیست! چرایی این موضوع 
و دلیل بی پاسخ ماندن اعتراضات مسئولان وزارت بهداشت را از سازمان هواپیمایی 

کشوری پیگیری می کنیم. 
صحبت هایمان با »رضــا جعفرزاده« سخنگوی این 
سازمان شامل دو گفت و گوی تلفنی 17 دقیقه ای می 
شود، یعنی 34 دقیقه.  این گفت و گوها به بحث های 
کارشناسی ما با او اختصاص می یابد که به درخواست 
وی و به رسم امانت، از انتشار آن به عنوان مصاحبه 
خـــودداری می کنیم. در نهایت تنها موضع رسمی 
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری همین یک جمله می شود: »ما درباره این 
موضوع به شما پاسخ خواهیم داد، اجازه بفرمایید بررسی لازم انجام شود«.جان کلام 
این که، هرچند مطمئنا طی ماه های اخیر شرکت های هواپیمایی نیز همانند بسیاری 
دیگر از فعالان اقتصادی دچار زیان های فراوانی شده اند و باید برای ارائه تسهیلات 
به آن ها فکری کرد اما قابل پذیرش نیست که نگرانی ها و هشدارهای صریح مسئولان 
وزارت بهداشت نادیده گرفته شود و برخی با پوزخند به این اعتراض ها، فقط به جبران 
خسارات کرونایی بیندیشند، غافل از این که ممکن است مسافران این هواپیماها به 
دلیل رعایت نشدن فاصله گذاری، ناخواسته ناقل بیماری شوند و سوغات سفرشان 

برای دیگران ، ویروس کرونا باشد !
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